
Edição N°: 4325 Boa Vista-RR, 18 de novembro de 2022 Página 78

Voltar ao topo

FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA Nº 815/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º- Autorizar o afastamento dos servidores IGOR MOTA GARCIA e JOÃO MANSES DOS SANTOS para realizar fiscalização ambiental 

no município de Uiramutã/RR, no período de 10 a 13 de novembro de 2022. E do motorista LUIZ FERNANDO MELGAREJO AVERO, que conduzirá o 
veículo.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 10/11/2022. 
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 816/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a servidora FLAVIA FURTADO ALVES, Matrícula Nº 026100209, do cargo de Assessora Especial Técnica/CAS-II, da Fundação 

Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos– FEMARH/RR, a partir de 16/11/2022.
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor em 16/11/2022.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 817/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º- Autorizar o afastamento das servidoras JESUSLENE DE OLIVEIRA MAGALHÃES, FRANCILEUZA MONTEIRO BANDEIRA e JESSI-

CA BRANDÃO SÁ SOUSA para realizar inscrição/renovação e entrega das carteiras de pescador profissional convencional e REEP – Registro Estadual de 
Embarcação Pesqueira nos municípios de Rorainópolis e Caracaraí/RR, no período de 20 a 30 de novembro de 2022. E do motorista FRANCILEY BENTO 
DE LIMA, que conduzirá o veículo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 20/11/2022. 
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 818/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a servidora DANIELLE SOUZA CASTRO, Matrícula Nº 026100342, do cargo de Chefe da Divisão de Unidade de 

Conservação/CAA-II, da Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos– FEMARH/RR, a partir de 11/11/2022.
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 11/11/2022. 
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
CONTRATO Nº 102/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; 
Processo nº 18501.000407/2022.75; 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COHABS E AGENTES PÚBLICOS DE HABITAÇÃO - ABC; 
Objeto:  Filiação da Companhia de Desenvolvimento de Roraima — CODESAIMA junto à Associação Brasileira de COHABS e Agentes Públicos de 

Habitação — ABC; 
Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022; 
Valor global contratual: R$ 25.452,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais); 
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.2301; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Notas de Empenhos: 

18501.0001.22.00286-8;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

a Sra. Maria do Carmo Avesani Lopez; 
Data da assinatura do contrato: 17/11/2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA


